РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ        ПРОЕКТ

ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ДОЛЖАНСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_________                                                                                                              № ___
пгт. Долгое

Отметить, что повышение устойчивости функционирования
территориальных структур и объектов экономики достигается осуществлением
мероприятий, направленных на снижение возможных потерь и разрушений от
современных средств поражения, созданием условий для ликвидации
последствий нападения противника и проведения работ по восстановлению
отраслей экономики, а также на обеспечение жизнедеятельности населения.

Непосредственное руководство разработкой и проведением мероприятий
по ПУФ в районе осуществляют органы местного самоуправления и руководители
организаций. С этой целью создаются комиссии по ПУФ.

В районе постановлением администрации Должанского района от
16.09.2015 г. №292 утверждено Положение о комиссии по повышению
устойчивости функционирования экономики Должанского района и состав
комиссии и подкомиссий.

Комиссия является постоянно действующим органом и состоит из
нескольких подкомиссий, которые работают по своим направлениям.

В рамках выполнения плана мероприятий на 2017 год в 1 квартале
текущего года комиссией по ПУФ было проведено 1 заседание, на котором была
рассмотрена информация об итогах социально-экономического развития района в
2016 году.

Подведены итоги работы комиссии в 2016 году, уточнен текущий состав
районной комиссии по ПУФ и подкомиссий.

Был актуализирован Перечень организаций, необходимых для устойчивого
функционирования экономики и жизнеобеспечения населения Должанского
района в военное время.Подготовлена программа подготовки членов комиссии и
расписание занятий на 2017 год.

В целях дальнейшего обеспечения работы комиссии по повышению
устойчивости функционирования экономики Должанского района
Администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Информацию «О работе комиссии по обеспечению устойчивого
развития экономики и социальной стабильности в Должанском районе в 1
квартале 2017 года» принять к сведению.

2. Председателю комиссии по повышению устойчивости

     О работе комиссии по обеспечению устойчивого
развития экономики и социальной стабильности в
Должанском районе в 1 квартале 2017 года, задачи

на перспективу

функционирования экономики Должанского района (З.Н. Фомина) продолжить
работу по координации деятельности руководящего состава  и органов
управления районного звена по повышению устойчивости функционирования
организаций, предприятий и учреждений в чрезвычайных ситуациях.

Глава администрации района                                                             Б.Н. Макашов